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お知らせ

●
日
時
・
場
所
・
対
象
地
域

●
注
意
事
項

 

・
説
明
会
で
は「
年
末
調
整
の
し
か
た
」お

よ
び「
給
与
所
得
の
源
泉
徴
収
票
等
の
法

定
調
書
の
作
成
と
提
出
の
手
引
」な
ど

の
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
を
用
い
て
説
明
し
ま

す
の
で
、
当
日
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

 

・
年
末
調
整
関
係
用
紙
お
よ
び
法
定
調
書

の
用
紙
が
不
足
す
る
場
合
に
は
、
会
場

受
付
で
担
当
に
お
申
し
付
け
く
だ
さ
い
。

 

・
都
合
に
よ
り
指
定
さ
れ
た
会
場
に
出
席

で
き
な
い
場
合
に
は
、
ほ
か
の
会
場
に

出
席
く
だ
さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ

　

大
田
原
税
務
署

　
　
　
（
２
２
）３
１
１
５

※

自
動
音
声
案
内
の「
２
」を
お
選
び
く
だ
さ
い
。

　

個
人
の
白
色
申
告
者
の
う
ち
前
々
年
分

あ
る
い
は
前
年
分
の
事
業
所
得
、
不
動
産

所
得
ま
た
は
山
林
所
得
の
合
計
額
が
３
０
０

万
円
を
超
え
る
方
に
必
要
と
さ
れ
て
い
た

記
帳
と
帳
簿
書
類
の
保
存
が
、
こ
れ
ら
の

所
得
を
生
ず
べ
き
業
務
を
行
う
す
べ
て
の

方（
所
得
税
の
申
告
の
必
要
が
な
い
方
も

含
む
）も
、
平
成
26
年
１
月
か
ら
同
様
に

必
要
と
な
り
ま
す
。

　

記
帳
・
帳
簿
な
ど
の
保
存
制
度
や
記
帳

の
内
容
の
詳
細
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ（　

http://w
w
w
.nta.go.jp

）を
ご
覧
く

だ
さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ

　

大
田
原
税
務
署
個
人
課
税
部
門

　
　
　
（
２
２
）３
１
１
５

※

自
動
音
声
案
内
の「
２
」を
お
選
び
く
だ
さ
い
。

○国民年金保険料は、所得税および住民税の申告において、全額が社会保険料控除の対
　象となります。（その年の１月１日から12月31日までに納付した保険料が該当します）
○この社会保険料控除を受けるためには、支払ったことを証明する書類の添付が義務付
　けられていますので、平成 24 年１月１日から９月 30 日までの間に、国民年金保険料を
　納付された方に対し、「社会保険料（国民年金保険料）控除証明書」が 11 月上旬に日本年
　金機構から送付されます。
　年末調整や確定申告の際には必ずこの証明書（または領収証書）を添付してください。
　なお、10 月１日から 12 月 31 日までの間に、今年はじめて国民年金保険料を納付さ
　れた方には、来年の２月上旬に送付されます。
○ご家族の国民年金保険料を納付された場合も、納付されたご本人の社会保険料控除の
　申告に加えることができますので、ご家族あてに送られた控除証明書を添付して申告
　してください。
※「社会保険料（国民年金保険料）控除証明書」
　については、控除証明書のはがきに表示され
　ている年金事務所へお問い合わせください。

「社会保険料（国民年金保険料）控除証明書」が発行されます。
　・・・年末調整・確定申告まで大切に保管を！・・・

■問い合わせ
　大田原年金事務　　　(２２)６３１３
　市国保年金課国民年金係　　１階
　　　　　　　　　　　(２３)８９２８

平
成
26
年
１
月
か
ら
、
記
帳
・

帳
簿
な
ど
の
保
存
制
度
の

対
象
者
が
拡
大
さ
れ
ま
す

国民年金からのお知らせ国民年金からのお知らせ

平
成
24
年
分
年
末
調
整
説
明
会

開催日

11月15日

  （木）

11月20日

  （火）

11月22日

  （木）

午前10時～正午

午後２時～４時

午前10時～正午

午後２時～４時

午前10時～正午

午後２時～４時

那須町文化センター小ホール

（那須町大字寺子乙 2567-10）

那須塩原市黒磯文化会館小ホール

（那須塩原市上厚崎 490）

大田原市総合文化会館ホール

（本町 1-3-3）

那須町

那須塩原市

大田原市

開催時間 開催場所 対象地域（者）


